平成24年４月27日

各 位

                            会社名   株式会社ハークスレイ

                            代表者名  代表取締役会長兼社長 青木 達也

                             （コード番号：７５６１ 東証・大証一部）

                            問合わせ先 執行役員管理統括部長 小笠原 一成

Ｔ Ｅ Ｌ  ０６（６３７６）８０８８

当社子会社におけるエリアフランチャイズ契約の解約に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社ハーツグラントフードサービス（大阪市北区 代表取締役社長 西岡昌也）と

株式会社エムグラントフードサービス（東京都渋谷区 代表取締役社長 井戸実）は、平成 23 年 2 月 25 日付

で締結いたしました「ステーキ・ハンバーグ＆サラダバー けん」のエリアフランチャイズ契約について、平

成 24 年 4 月 30 日付で双方合意の上、解約することといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 契約解約の理由
両社は近畿圏における「ステーキ・ハンバーグ＆サラダバー けん」の FC 加盟・直営店出店における

展開を進めるべく、相互の企業力を活かした中で近畿地区本部としての契約を締結いたしましたが、レ

ストランビジネス環境の変化への対応、地域における顧客ニーズへの対応、また、より一層の相互の企

業力を活かすには、独自の業態展開が必要と判断し、平成 23 年 1 月 28 日付「当社子会社によるステー

キ・ハンバーグ＆サラダバー けん 近畿地区本部発足に関するお知らせ」にて、公表いたしました近

畿地区本部としてのエリアフランチャイズ契約について、この度、解約合意書を締結する事といたしま

した。

2. 解約日

平成 24 年 4 月 30 日（予定）

3. 株式会社ハーツグラントフードサービスの概要

（1） 名称 株式会社ハーツグラントフードサービス

（2） 所在地 大阪市北区鶴野町３番10号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西岡 昌也

（4） 事業内容 飲食店経営、食料品等の販売
（5） 資本金 40百万円

（6） 設立年月日 平成６年９月１日

4. 株式会社エムグラントフードサービスの概要

（1） 名称 株式会社エムグラントフードサービス

（2） 所在地 東京都渋谷区道玄坂2-10-10 世界堂ビル8F

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井戸 実

（4） 事業内容 飲食店経営、コンサルティング事業

（5） 資本金 ９0百万円

（6） 設立年月日 平成18年９月21日

5. 今後の見通し

相互の事業展開に協力し、両社における業態・商品開発などの情報交換を継続してまいります。
なお、本件が当社の連結業績に与える影響については軽微であります。

以上